
  

 
 Servizio 

Segreteria Generale 
 
 

        Registro Decreti n. 9 del 08/03/2024 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

OGGETTO: MODIFICA DELLE DELEGHE AGLI ASSESSORI COMUNALI 
 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATO il proprio decreto sindacale n. 55 dell’8/10/2021 di nomina della Giunta Comunale e 
di attribuzione delle deleghe agli Assessori Comunali; 
 
RAVVISATA la necessità di riorganizzare le deleghe assegnate attraverso una diversa 
distribuzione delle stesse; 
 
VALUTATA l’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, a seguito delle dichiarazioni 
rese, ai sensi dei Decreti Legislativi n. 267/2000, n. 235/2012 e n. 39/2013; 
 
PRESO ATTO dello Statuto Comunale e dei regolamenti locali applicabili; 
 
RICHIAMATI 
 
-  il D.Lgs. 267/2000, e. s.m.i. ed in particolare gli artt. 46 e 47; 
 
- la Legge n° 241 dello 07.08.1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
 
- il D.Lgs. n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e 
del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33, ai sensi dell'art. 7 della Legge 07.08.2015, n° 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche); 
 
- il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, nonché il D.Lgs. 
196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 
 

 
 

DECRETA 
 

Di riorganizzare le precedenti deleghe di cui al proprio decreto sindacale n. 55 dello 08/10/2021 
assegnando a: 
 
- dott. Gianluigi BOCCHIO la delega a Turismo, Sport, Cultura; 
 



- avv. Manuela ZUNINO la delega alle Politiche Sociali e Giovanili, Scuola, Affari Generali, 
Residenza Protetta Comunale; 
 
- rag. Enrica ROCCA la delega a Bilancio e Tributi e Attività Produttive; 
 

DISPONE 
 

che il presente provvedimento: 
 
- sia notificato agli Assessori e comunicato al Consiglio Comunale ai sensi e per gli effetti 
dell’art.46 del D.Lgs. n. 267/2000 nella prima seduta successiva al presente atto; 
 
- sia inviato al Prefetto di Savona; 
 
- sia inviato al sig. Segretario Generale e ai sigg. Dirigenti del Comune, per doverosa notizia e per 
gli adempimenti di competenza. 
 

 
 

AVVERTE 
 
ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), che 
avverso il presente provvedimento è ammesso: 
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n° 
104 e ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove 
previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica 
o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
Ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione della delega 
attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune. 

 
Loano, lì 08/03/2024 

 
IL SINDACO 

Luca LETTIERI 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005 
 
 
Per accettazione della delega attribuita: 
 
Loano, 8 Marzo 2024 
 
Dott. Gianluigi BOCCHIO ___________________________________ 
 
Avv. Manuela ZUNINO ____________________________________ 
 
Rag. Enrica ROCCA ___________________________________ 


